

DOA-OA-II.0003.271.2016

**Pani
Małgorzata Bartosiak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej, złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 6 kwietnia 2016 r., dotyczącą spraw związanych z dofinansowaniem doskonalenia nauczycieli, ubezpieczeniem uczniów oraz środków finansowych na pokrycie zastępstw za nieobecnych nauczycieli, uprzejmie informuję:

Ad. 1)

Nadzór nad właściwym wydatkowaniem finansów publicznych przez kierowników miejskich jednostek organizacyjnych jest jednym z podstawowych zadań Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi. W ramach sprawowanego nadzoru, w tym nad wykorzystaniem środków w rozdziale „*doskonalenie zawodowe nauczycieli*” po dokonanej analizie sprawozdań złożonych przez placówki podczas spotkań z dyrektorami szkół zwrócono uwagę na dostrzeżone błędy lub nieprawidłowości. Ponadto zwrócono także uwagę na nowe rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10.11.2015 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, jak również przypomniano stanowisko Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie możliwości wydatkowania środków w tym rozdziale.

Pracownicy Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi po raz kolejny przekazali dyrektorom wnioski z analizy składanych sprawozdań, informując o popełnionych błędach lub występujących nieprawidłowościach, mając na względzie uniknięcia popełniania ich w kolejnych okresach rozliczeniowych.

W związku z bieżącą analizą złożonych sprawozdań podjęto działania mające na celu szczegółowe wyjaśnienie wydatkowania środków w każdej ze szkół, w której zauważono błędy lub jakiegokolwiek nieprawidłowości. Obecnie odbywają się indywidualne spotkania i rozmowy wyjaśniające z dyrektorami i księgowymi ww szkół. Dyrektorzy, z którymi dotychczas przeprowadzono rozmowy zostali zobowiązani do złożenia pisemnych wyjaśnień lub usunięcia błędów.

Ad. 2)

Odnosząc się do pytania dotyczącego kwestii ubezpieczenia uczniów i nauczycieli uprzejmie informuję, iż przekazana Pani Radnej informacja w tym zakresie

wykazała niezrozumienie przez dyrektorów szkół intencji Dyrekcji Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi.

Podczas spotkań z dyrektorami łódzkich szkół i placówek oświatowych Dyrekcja Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi przekazała zebrany, na pisemną prośbę, jaka wpłynęła do Wydziału Edukacji od dyrektorów szkół zawodowych oraz od dyrektorów przedszkoli o rozważenie możliwości zawarcia grupowego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej dyrektorów szkół prowadzonych przez Miasto Łódź, ze względu na potencjalnie większe możliwości wynegocjowania korzystnych dla szkół warunków. Dyrektor Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi poinformował dyrektorów szkół o prowadzonych z brokerem Miasta rozmowach w tym zakresie i o przygotowywanej ewentualnej ofercie ubezpieczenia, z której skorzystanie będzie całkowicie fakultatywne.

Jeśli przedstawiona propozycja okazałaby się korzystniejsza, od innych ofert ubezpieczeniowych wówczas dyrektorzy sami podejmą decyzję o skorzystaniu z niej, przedstawieniu jej nauczycielom i Radzie Rodziców.

Podczas spotkań z dyrektorami nie było jakiegokolwiek wskazania dotyczącego wyboru tej, czy innej oferty ubezpieczeniowej, gdyż jest oczywiste, że ubezpieczenie uczniów jest dobrowolne i decyzję w tym zakresie podejmują rodzice.

Ad. 3)

Dokumentem określającym wysokość środków przeznaczonych na godziny doraźne jest zatwierdzony budżet szkoły zgodnie z tabelą kalkulacyjną wynagrodzeń danej placówki.



Tomasz TRELA

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjno- Administracyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ